
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.880044 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 1 di 2 

 
 

DELIBERAZIONE N. 5 DEL 16  GENNAIO 2025 

 
 

Oggetto: GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO – I° TRIMESTRE GENNAIO/MARZO 2025 –  

                Approvazione 

 

IL COMITATO 
 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 

delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 20 dicembre 2022, approvato dall’Autorità 

con delibera n. 427/22/CONS del 14 dicembre 2022; 

VISTO il testo della nuova Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di 

comunicazioni, tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e il Co.Re.Com., sottoscritta il 

14 - 21 febbraio 2023; 

VISTA la legge regionale del 22 gennaio 2001, n. 2 e ss. mm. ii., istitutiva del Co.Re.Com. 

Calabria; 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, recante “Nuove norme in materia di diffusione radiofonica 

e televisiva”; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento del Comitato Regionale 

per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 giugno 2009 e pubblicato nel 

BURC del 1° dicembre 2009;  

VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’8 febbraio 2023, con cui è stato approvato il nuovo 

Regolamento per l’Accesso; 

VISTA la deliberazione n. 4 del 3 gennaio 2025 dell’Ufficio di Presidenza recante: Conferimento 

incarichi dirigenziali dei Settori dell’Ente e dell’allegato “A” parte integrante della stessa 

deliberazione, 

PRESO ATTO della nomina – col citato atto deliberativo - del Dott. Maurizio Priolo a dirigente del 

Settore Assistenza Organi istituzionali - Affari Generali e Legali del Co.Re.Com. Calabria, con 

decorrenza 7 gennaio 2025; 

PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dalla Struttura in ordine all’ammissione delle richieste 

pervenute da parte dei soggetti aventi diritto; 

PRESO ATTO degli elenchi dei soggetti richiedenti ammessi all’accesso televisivo, di cui alle unite 

tabelle, denominate:  GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 1° TRIMESTRE – 

GENNAIO/MARZO 2025; 

RILEVATO, che non sono pervenute istanze per l’accesso radiofonico; 

 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.814984 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 2 di 2 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria svolta dalla Struttura, sussistono i requisiti per 

ammettere i soggetti richiedenti all’accesso radiofonico e televisivo di cui agli elenchi allegati, 

parte integrante del presente atto deliberativo; 

VISTA ed esaminata la proposta del responsabile del procedimento, nonché la relazione 

predisposta dall’ufficio e acquisito dal Dirigente della Struttura il visto di conformità che attesta la 

regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 

PRESO ATTO del verbale dell’odierna seduta del Comitato; 

Per le considerazioni, motivazioni e finalità in premessa, che qui si intendono integralmente 

riportate e confermate, 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 Di approvare le graduatorie di cui alla unita tabella, denominata: GRADUATORIA 

ACCESSO TELEVISIVO 1° TRIMESTRE – GENNAIO/MARZO 2025, la stessa forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

Articolo 2 

di demandare al Dirigente Responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli 

adempimenti consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 

Reggio Calabria 16 gennaio 2025 

 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                           Il Presidente del Co.Re.Com. 

             F.to Pasquale Petrolo                                                             F.to Fulvio Scarpino 

 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 1 

 
DELIBERA N. 5 DEL 16 GENNAIO 2025 

 

GRADUATORIE PER L’ACCESSO TELEVISIVO - 1° TRIMESTRE GENNAIO/MARZO 2025  

 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

Associazione Culturale e Turistica VOREA 

Con sede in Viale Europa, 10 - 87010 Frascineto (CS) 

Prot. 17323 del 04.09.2024 

“COMMEDIA LAJ GJITONI – LO ZIO VIVINO DI CASA” 

ASSOCIAZIONE PROTEZIONE DIRITTI E LIBERTA’ PRIVACY APS 

Con sede in Via E. Rodriguez Senior, 13 – 47924 Rimini (RN) 

Prot. 20972 del 21.10.2024 

“CHE PIZZA STA PRIVACY” 

ASSOCIAZIONE VITTIME DEL DOVERE ONLUS 

Con sede in Monza (MB) - Via Correggio, 59 

Prot. 24128  - 02.12.2024 

“PROGETTI DI EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA E ALLA LEGALITA’” 

 

 

I Componenti                  Il Presidente 

F.to Mario Mazza         F.to Pasquale Petrolo                                                               F.to Fulvio Scarpino 
 


